МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

 Г.ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

412901 Саратовская обл, г. Вольск, ул. Коммунарная, 30А»

ПРИКАЗ

      ____1 сентября ___ 2022г                                № ___165___

Об организации наставничества

     В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами

в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных

профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы

работы в после получения педагогического образования, а также после длительного

перерыва в педагогической деятельности на 2022 -2023 учебный год.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставников и внести необходимые данные в базу наставников

ФИО молодых педагогов ФИО учителя- наставника

Фрост Н.С.,  учитель русского языка и

литературы

Чашина Л.В., руководитель ШМО,

учитель русского языка и литературы

Кушнарева А.Л., учитель химии  Алпатова Н.А, руководитель РМО

Волова Е.В., учитель английского языка  Моренова О.В.,  учитель английского

языка

Литвиненко В.А., учитель биологии  Сагайдак О.В., учитель истории и

обществознания

2. Всем наставникам :

2.1. Оказать  помощь педагогам в организационных мероприятиях  подготовка рабочих

программ, КТП, отчетности и т.д.

2.2. Проинформировать о системе работы школы по расписанию звонков, уроков,

родительских собраний , классных часов, линеек и т.д.

2.3. Оказать методическую помощь по ведению ЭЖ, ЭД, тетрадей.

2.4. Оказать  методическую помощь по ведению уроков.

3. Зам директору по УВР Жаковщиковой Ю.П.

3.1. Курировать данный вопрос.

3.2. Работать с наставниками.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой